Российская Федерация

           Совет депутатов

муниципального образования

  Александровский сельсовет

    Александровского района

      Оренбургской области

             четвертый созыв

                РЕШЕНИЕ

           от 21.09.2021 № 56

О принятии   проекта дополнений в Правила благоустройства

территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области

В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области в соответствие с действующим федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь п.п. 3 п. 3 ст. 28 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 апреля 2017 г. N 711/пр. «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», во исполнение протеста прокуратуры Александровского района на Правила благоустройства сельского поселения от 27.07.2021 № 07-01-2021, руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять проект дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно Приложению.

2. Обнародовать проект дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

3. Решение вступает в силу после дня его официального обнародования.
	Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов
________________В.И. Шамов
         _______________Л.Н. Шахова

Разослано: в администрацию Александровского сельсовета, в места для обнародования, в прокуратуру, в дело.

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Александровский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

от 21.09.2021 № 56

Проект дополнений

в Правила благоустройства территории муниципального образования

Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области
1. Раздел 6 Правил благоустройства территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, утверждённых решением Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области от 16.10.2017 № 103, (далее — Правила) дополнить пунктом 6.12.5.5. следующего содержания:

     «6.12.5.5. Контейнерные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»